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Lek pozwalający regenerować uszkodzone
tkanki
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Specjaliści amerykańscy opracowali lek
pozwalający regenerować uszkodzone tkanki i narządy wewnętrzne – pisze „Science”. Na
razie wypróbowano go na zwierzętach.

Sanford Markowitz z Case Western Reserve's School of Medicine twierdzi, że preparat oznaczony
skrótem SW033291 pobudza produkcję komórek macierzystych, z których mogą powstać wszystkie
tkanki i organy. Przyśpiesza to ich odtwarzanie, gdy zostaną poważnie uszkodzone.

Specjaliści Case Western Reserve's School of Medicine wspólnie z badaczami UT Southwestern
Medical Center w eksperymentach na zwierzętach wykazali, że po zastosowaniu preparatu szybciej
odtwarza się szpik kostny, gdy wcześniej zniszczono go radioterapią i dokonano częściowego jego
przeszczepu.

Markowitz twierdzi, że gdyby działanie leku udało się potwierdzić również u ludzi, byłby on
przydatny u chorych na nowotwory wymagających radioterapii lub przeszczepu szpiku kostnego. U
myszy szpik kostny zregenerował się o 6 dni wcześniej niż w grupie kontrolnej.

Badacze wypróbowali środek również w leczeniu wrzodziejącego zapalenia jelit oraz regeneracji
uszkodzonej wątroby. Twierdzą, że w przypadku jelit zniknęły wrzody i stan zapalny, z kolei wątroba
odtworzyła się dwukrotnie szybciej niż u myszy, którym nie podano leku. Nie stwierdzono przy tym
żadnych działań ubocznych.

Dusko Illic z Kings College London, który bada komórki macierzyste, nie może uwierzyć w tak
znakomite wyniki eksperymentów. Jego zdaniem, jest to zbyt piękne, żeby było prawdziwe. „Trzeba
się przede wszystkim upewnić, czy lek jest bezpieczny w u ludzi” – podkreśla. Na przykład, czy wraz
z regeneracją jakiegoś narządu nie są pobudzane do rozwoju komórki nowotworowe.

Ilaria Bellantuono z University of Sheffield uważa, że lek może pomóc w leczeniu chorych na
nowotwory przyśpieszając ich rekonwalescencję, np. po radioterapii. Markowitz twierdzi, że
SW033291 ma być w pierwszej kolejności testowany u chorych po przeszczepach szpiku kostnego,
cierpiących na wrzodziejące zapalenie jelit oraz po ciężkich operacjach wątroby.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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